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To operaer i Verona  
under åben himmel

Tag med GIBA Travel til Verona
5 dages flyrejse
9. august 2012 
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I den smukke sensommer skal vi tilbringe 
hele to aftener i byens mere end 2.000 år 
gammel antikke opera under åben himmel. 
Her skal vi overvære opførelsen af en af Ver-
dis operaer »Aida« og en af Puccinis værker 
»Turandot«. Fantastiske oplevelser, hvor vi 
skal høre de skønne toner og stemmer ud-
male operaernes altid voldsomt dramatiske 
historier om hjerte og smerte.  

Rejsen til Italien byder også på andre spæn-
dende oplevelser, bl.a. en udflugt til Gar-
dasøen, den østligste af de italienske al-
pesøer, i hvis omegn vinstokke gror frodigt 
sammen med oliven-, citrus- og laurbær-
træer. Vi tager på sejltur til Lazise, tager på 
en dejlig panoramatur i Dolomitterne med 
et besøg i Bolzano og smager på vine i Bar-
dolino vin-området.  

Dag til dag program:

Dag 1
Ankomst til Milano sidst på formiddagen og herfra 
videre til Gardasøen. På vejen kører vi til Bergamo 
og det nærliggende vindistrikt Franciacorta, kendt 
for den boblende Spumante vin. Vi besøger en lokal 
vingård, hvor vi smager på flere af de gode lokale 
vine akkompagneret af egnens delikatesser. 
Midt på ef termiddagen fortsætter vores tur til Gar-
dasøen, hvor vi indkvarteres på det trestjernede 
»Hotel Piccolo Peschiera« i den lille by Peschiera. 
Ef ter indkvartering vil der blive tid til at slappe af, 
inden fælles middag. 

Dag 2
Dagens udflugt går nordpå til bjergene mod Østrig, 
Dolomitterne. Her skal vi besøge en af de store byer 
på vej mod Brenner-passet, Bolzano, hvor vi i cen-
trum bl.a. ser Domkirken med det karakteristiske 
kobbertag og Walterplatz, ligesom vi tager en tur 
gennem de små gader til markedet. 
Sidst på formiddagen tager vi svævebanen over vin-
vejen til det høje Balzano, mens vi nyder den storslå-
ede udsigt over byen og floden Isarco, som løber fra 
nord til syd. Som en rejse tilbage i tiden tager vi et 
lil le bjergtog gennem det tyrolske landskab til ende-
stationen, hvor vi spiser en lokal tyrolsk frokost. 
Hen på ef termiddagen kører vi tilbage ad vinvejen til 
Bolzano og videre ad Brenner-motorvejen til Garda. 
Resten af af tenen er til oplevelser samt middag på 
egen hånd. 

Dag 3 
Ef ter morgenmaden vil vores operaguide introducere 
os til af tens opera. Vi skal overvære Puccinis »Tur-
andot«, som var ufærdig ved hans død og blev gjort 
færdig af Franco Alfano. Den blev uropført første gang 
på Opera Scala i Milano i 1926. Den handler om de 
mange tilbedere, der prøver på at vinde den iskolde, 
kinesiske prinsesses hjerte ved at besvare tre gåder. 
Ingen formår dog at løse gåderne og alle er blevet 
halshugget indtil en mystisk prins dukker op. 
Ef ter en afslappet formiddag og frokost på egen 
hånd kører vi til Veronas centrum, hvor vi mødes 
med vores danske lokalguide, der tager os med på 
en spændende og anderledes spadseretur rundt i 
hjertet af den gamle romerske by. Vi besøger mar-
kedspladsen Piazza Erbe og Julies balkon. 
Heref ter går vi mod Arenaen til rejsens første opera.
Af tenens forestilling begynder kl. 21, og i arenaen 
med dens 44 trin kan der være mere end 20.000 
tilskuere. Vi sidder direkte på de antikke stenbæn-
ke. Det er en god idé at medbringe en lille pude at 
sidde på, og de kan også lejes på stedet. Vi gør op-
mærksom på, at der ikke er ryglæn på de antikke 
stentrins-sæder.
For at få en god plads vil vi begive os tidligt af sted til 
arenaen, som åbner dørene for publikum kl. 19.30. 
Her vil vi nyde vores medbragte picnic-af tensmad, 
inden forestillingen begynder. 
Der er mulighed for nummererede pladser mod til-
læg, hvorved man sikres en fast plads på en stol 
med ryglæn.
Vi vender hjem til hotellet opfyldt af af tenens musi-
kalske oplevelse.
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Dag 4
Dagen starter med en introduktion til rejsens anden 
opera, nemlig Verdis »Aida«.
Verdi skrev sin berømte opera i anledning af Suez-
kanalens åbning, og handlingen udspiller sig da 
også i Egypten i forhistorisk farao-tid. Men Verdi 
overholdt ikke sin deadline. Suez-kanalen åbnede 
uden det bestilte, storslåede musikalske akkompag-
nement i 1869. Verdis »Aida« var først klar til uropfø-
relse i 1971. Men i dag betyder det mindre. Operaen 
er universelt storslået!
Midt på formiddagen sejler vi til Lazise ved Garda-
søens bred, hvor vi inden for byens antikke mure kan 
beundre den lille havn, som havde stor betydning i 
middelalderen, hvor denne regionsdel hørte under 
Republikken Venedig. 
Ef ter besøget kører vi til vindistriktet Bardolino, som 
med årene har vundet mere og mere ind på Valpo-
licella-vinene i kvalitet. Vi besøger en vingård, hvor 
vi smager flere af stedets vine sammen med en let, 
lokal frokost. Vi hører også om Gardasø-egnens oli-
venolie. 
Hen på ef termiddagen er vi tilbage til hotellet, hvor 
der bliver tid til afslapning inden vi begiver os mod 
Verona. 
Vi ankommer i god tid, så vi sikrer os en god sidde-
plads til af tenens forestilling, og i ventetiden spiser 
vi af tensmad i form af vores medbragte picnic. 
Ef ter forestillingen mødes vi med vores rejseleder og 
følges til bussen, der kører tilbage til hotellet. 

Dag 5
Ef ter en oplevelsesrig rejse begynder vores hjemtur. 
Vi kører syd om Gardasøen og fortsætter ud i land-
skabet til bakkerne i det lokale vinområde kendt for 
den lette hvidvin Custoza. Vi bydes på frokost på et 
af italienernes foretrukne spisesteder, en klassisk 
agritur, hvor retterne er simple, hjemmelavede af 
gode råvarer – mange fra egen urtehave og mark, 
alt sammen akkompagneret af lokal vin i grønne 
omgivelser. 
Ef ter frokosten besøger vi en af de små landsbyer 
fra middelalderen ved Mincio flodens rislende vand, 
inden vi sætter os tilrette i bussen og kører mod 
Luf thavnen udenfor Milano. Herfra flyver vi sidst på 
dagen mod Danmark. 

Priser 2012

Pris pr. person i 
delt dobbeltværelse:	 6.995 kr.

Tillæg for eneværelse	 625 kr.
Tillæg for nummererede pladser:
Poltroncina (klapstole)	 605 kr.
Poltrona (plysstole på gulvet) 	 760 kr. 

Ekspeditionsgebyr	 60 kr.

Afbestillingsforsikring:	 6% af rejsens pris

Med i prisen: 	✔ F ly København–Milano t/r

	 ✔  Transfers + bus under udflugter

	 ✔  4 x overnatning med morgenmad

	 ✔  1 x middagsbuffet på hotel

	 ✔  2 x let frokost

	 ✔  2 x besøg på vingård

	 ✔  1 x sejltur Peschiera–Lazise

	 ✔  1 x svævebane og tog

	 ✔  1 x byrundtur i Verona

	 ✔  2 x picnic til forestillingerne

	 ✔ � 2 x unummererede stenpladser 
til forestillingerne. 

	 ✔ L okalguide i Verona

	 ✔ D ansk rejseleder

	 ✔  Alle priser er inkl. moms

Diverse informationer:
De inkluderede operabilletter i Verona er på unum-
mererede pladser (gradinata) sektor D og E og øn-
sker man andre pladser, kan disse bestilles mod til-
læg.
Nærmere oplysninger omkring flytid, mødetid, sted 
samt hoteloplysninger vil blive fremsendt ca. 8 dage 
før afrejse. 
GIBA Travel forbeholder sig ret til mindre ændrin-
ger i programmet i forhold til de forskellige arran-
gementer


